

## 一般会計 収支決算書

平成25年4月1日から 平成26年3月31日

収入の部

単位 円

科目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
会費収入	144,422,800	143,644,900	777,900	会費納入額(24,700円×5,707名+24,000円×183(16法人)+11,000円×60(5法人従)) -減免237名×10,000円
業務会費収入	20,937,823	20,937,823	0	業務会費特別会計より繰入れ
入会金収入	1,000,000	1,320,000	△ 320,000	新入会員入会金納入(40,000円×33名)
登録事務手数料収入	230,000	251,000	△ 21,000	登録 176,000円(8,000円×22名) 変更の登録 24,000円(3,000円×8名)  登録事項変更 47,000円(1,000円×47名)  職名使用 4,000円(1,000円×4名)
雑収入	7,000,000	6,506,030	493,970	住宅金融支援機構事務管理費(606,108円) 福祉医療機構事務管理費(259,868円)  公嘱事務所諸経費(300,000円) リーガル業務委託費(960,000円) 徽章代(162,500円)  戸籍謄本等職務上請求用紙代(935,540円) 補助者証発行手数料(185,000円)  職印証明発行手数料(704,500円) 公嘱事務室賃貸料(180,000円)  会館会議室使用料(810,500円) 預金利息(904円) その他(1,041,110円)  政治連盟事務委託費(360,000円)
事業活動収入計	173,590,623	172,659,753	930,870	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
2 事業活動支出				
事業費支出				
事業費支出				
事業諸費				
司 法 書 士 賠 償 責 任 保 険 費	3,000,000	3,021,767	△ 21,767	
会 員 福 利 厚 生 費	550,000	500,110	49,890	新年賀詞交歓会
本 会 通 信 費	1,260,000	1,468,813	△ 208,813	本会通信印刷、ファイル代
総 務 活 動 費	1,600,000	1,465,520	134,480	静岡県東海地震対策士業種連絡協議会、士業交流費 東日本大震災対策事業費
研 修 活 動 費	8,960,000	6,091,119	2,868,881	会員研修・裁判事務研修、新人研修経費等
企 画 広 報 活 動 費	8,405,000	6,494,261	1,910,739	制度問題対策、市民権利擁護推進、法教育事業、 法の日、対外広報活動事業費等
相 談 活 動 費	10,200,000	9,789,299	410,701	常設相談経費、法の日記念事業、相続登記月間経費、相談員向研修、 消費者問題対策事業、犯罪被害者支援、その他相談会等
広 報 誌 費	2,500,000	2,110,930	389,070	HO2、ニュースレター作成経費
助 成 金				
助 成 金	780,000	776,000	4,000	支部研修、公嘱協会、青司協助成金
事 業 費 支 出 計	37,255,000 0	31,717,819 0	5,537,181 0	
管理費支出				
業務費支出				
人 件 費				
人 件 費	27,000,000	24,708,551	2,291,449	事務局職員の給与及び諸手当
職 員 福 利 厚 生 費	4,570,000	4,146,450	423,550	同上健康・厚生保険料、雇用保険料等
会 議 費				
総 会 費	2,850,000	2,354,657	495,343	会場費、懇親会助成等経費
旅 費	13,414,000	12,551,820	862,180	理事会、部会、委員会等旅費
事 務 費				
図 書 ・ 印 刷 費	4,550,000	3,556,265	993,735	書籍、資料、その他
通 信 費	5,050,000	4,219,968	830,032	電話料、FAX通信料、郵便料等
事 務 消 耗 費	5,800,000	6,257,076	△ 457,076	事務用品、コピー用紙、パソコン・コピー機・FAX・電話機リース等
会 館 維 持 費	9,980,000	8,086,626	1,893,374	租税公課、光熱・水道料、会館清掃料、警備保障ランニングコスト 火災保険料等
常 務 連 絡 費	300,000	300,000	0	
交 際 費				
慶 弔 費	600,000	689,500	△ 89,500	支部、会員に対する祝儀、不祝儀
渉 外 費	550,000	693,000	△ 143,000	友好団体等に対する祝儀・不祝儀、懇親会費等
支 払 手 数 料				
支 払 手 数 料	630,000	630,000	0	税理士報酬
雑 費				
雑 費	710,000	463,022	246,978	送金手数料、新聞代、会員徽章代、会員証作成代等
雑 損 失				
雑 損 失	0	144,600	△ 144,600	会費未収分
業 務 費 支 出 計	76,004,000 0	68,801,535 0	7,202,465	
会費及び交付金支出				
会 費				
連 合 会 費	39,430,800	39,388,500	42,300	普通会費 13,714,600円 特別会費(会館) 1,993,100円 特別会費(研修) 1,800,300円 特別会費(市民救援基金) 1,979,600円
関 東 ブ ロ ッ ク 会 費	1,113,200	1,113,200	0	年 2,300円×(467名+17法人)
交 付 金				
交 付 金	4,006,800	3,994,900	11,900	各支部への交付金
会 費 及 び 交 付 金 支 出 計	44,550,800	44,496,600	54,200	
特別会計繰出金支出				
積 立 金				
退 職 基 金	500,000	500,000	0	
特 別 会 計 繰 出 金 支 出 計	500,000	500,000	0	
事 業 活 動 支 出 計	158,309,800	145,515,954	12,793,846	
事 業 活 動 収 支 差 額	15,280,823	27,143,799 0	△ 11,862,976	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	00	00	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	29,894,100	0	29,894,100	
当期収支差額	△ 14,613,277	27,143,799 0	△ 41,757,076	
前期繰越収支差額	14,613,277	14,613,277	0	
次期繰越収支差額	0	41,757,076	△ 41,757,076	

## 退職基金特別会計 収支決算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	500,000	△ 500,000	一般会計からの繰入 預金利息
雑収入	0	2,472	△ 2,472	
事業活動収入計	0	502,472	△ 502,472	
2. 事業活動支出				
事業費支出		0	0	
管理費支出				
職員退職金	0	264,000	△ 264,000	職員1名退職 振込手数料
経費	0	525	△ 525	
事業活動支出計	0	264,525	△ 264,525	
事業活動収支差額	0	237,947	△ 237,947	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	237,947	△ 237,947	
前期繰越収支差額	10,833,105	10,833,105	0	
次期繰越収支差額	10,833,105	11,071,052	△ 237,947	

# 会館建設特別会計 収支決算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
賦課金	251,000	310,040	△ 59,040	業務会費 120円×492件= 59,040円 福祉医療機構 1,000円×58件=58,000円 住宅支援機構 1,000円×193件=193,000円
家賃	0	0	0	
雑収入	1,000	3,429	△ 2,429	預金利息
事業活動収入計	252,000	313,469	△ 61,469	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
租税公課	0	0	0	固定資産税
事務費	10,000	1,050	8,950	残高証明発行手数料その他
雑費	10,000	0	10,000	
支払利息	0	0	0	
備品費	0	0	0	
雑損失	0	6,000	△ 6,000	
事業活動支出計	20,000	7,050	12,950	
事業活動収支差額	232,000	306,419	△ 74,419	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
借入金返済	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	232,000	306,419	△ 74,419	
前期繰越収支差額	17,298,840	17,298,840	0	
次期繰越収支差額	17,530,840	17,605,259	△ 74,419	

# 会館修繕特別会計 収支決算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	5,928,000	5,914,000	14,000	固定会費
雑 収 入	5,000	0	5,000	預金利息等
事業活動収入計	5,933,000	5,914,000	19,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
事務費	100,000	1,250	98,750	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
事業活動支出計	300,000	1,250	298,750	
事業活動収支差額	5,633,000	5,912,750	△ 279,750	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	5,633,000	0	5,633,000	
当期収支差額	0	5,912,750	△ 5,912,750	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	5,912,750	△ 5,912,750	

# 自然災害相談活動特別会計 収支決算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	5,928,000	5,914,000	14,000	固定会費
雑収入	5,000	0	5,000	預金利息等
事業活動収入計	5,933,000	5,914,000	19,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
事務費	100,000	1,250	98,750	振込手数料・残高証明発行手数料等
雑費	100,000	0	100,000	
備品費	100,000	0	100,000	
事業活動支出計	300,000	1,250	298,750	
事業活動収支差額	5,633,000	5,912,750	△ 279,750	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	5,633,000	0	5,633,000	
当期収支差額	0	5,912,750	△ 5,912,750	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	5,912,750	△ 5,912,750	

# 調停センター特別会計 収支決算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

単位 円

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1. 事業活動収入				
繰入金	0	0	0	
利用料収入	315,000	21,000	294,000	申込手数料 手続実施手数料
雑収入	50,000	127,461	△ 77,461	預金利息、書籍代金
事業活動収入計	365,000	148,461	216,539	
2. 事業活動支出				
事業費支出	0	0	0	
管理費支出				
施設費	0	0	0	賃料 光熱費等
人件費	400,000	405,340	△ 5,340	事務局費 会議費 405,340円 手続実施者報酬 0円
広告費	300,000	293,810	6,190	広報誌、印鑑マット
研修費	300,000	137,490	162,510	研修会講師料、事務用品代等
交通費	0	0	0	
雑費	50,000	32,346	17,654	通信費、振込手数料等
事業活動支出計	1,050,000	868,986	181,014	
事業活動収支差額	△ 685,000	△ 720,525	35,525	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1. 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
<b>IV 予備費</b>	1,965,131	0	1,965,131	
当期収支差額	△ 2,650,131	△ 720,525	△ 1,929,606	
前期繰越収支差額	2,650,131	2,650,131	0	
次期繰越収支差額	0	1,929,606	△ 1,929,606	